



平成 26 年 8 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 近 鉄 百 貨 店
代 表 者 名 代表取締役
社長執行役員 高 松 啓 二
(コード番号 8 2 4 4 東証第 1 部)
問 合 せ 先 取締役
常務執行役員 福 田 正 男
(TEL. 0 6 - 6 6 5 5 - 7 1 7 1)

業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 4 月 9 日に公表した平成 27 年 2 月期（平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日）の第 2 四半期累計期間および通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値の修正について

(1) 第 2 四半期連結累計期間（平成 26 年 3 月 1 日～平成 26 年 8 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	151,000	2,700	2,000
今回修正予想 (B)	141,000	1,200	500
増減額 (B - A)	△10,000	△1,500	△1,500
増減率 (%)	△6.6	△55.6	△75.0
(ご参考) 前年同期実績 (平成 26 年 2 月期第 2 四半期)	133,845	395	171

(2) 通期（平成 26 年 3 月 1 日～平成 27 年 2 月 28 日）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	304,000	7,400	5,900
今回修正予想 (B)	287,000	4,100	2,600
増減額 (B - A)	△17,000	△3,300	△3,300
増減率 (%)	△5.6	△44.6	△55.9
(ご参考) 前期実績 (平成 26 年 2 月期)	277,066	3,088	2,493

(注) 純利益については、現在精査中であります。

2. 個別業績予想数値の修正について

(1) 第2四半期累計期間（平成26年3月1日～平成26年8月31日）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想（A）	142,000	2,700	2,000
今回修正予想（B）	130,000	900	600
増減額（B－A）	△12,000	△1,800	△1,400
増減率（％）	△8.5	△66.7	△70.0
（ご参考）前年同期実績 （平成26年2月期第2四半期）	123,514	232	317

(2) 通期（平成26年3月1日～平成27年2月28日）

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想（A）	287,000	7,100	5,600
今回修正予想（B）	268,000	3,600	2,600
増減額（B－A）	△19,000	△3,500	△3,000
増減率（％）	△6.6	△49.3	△53.6
（ご参考）前期実績 （平成26年2月期）	256,748	2,657	2,295

（注）純利益については、現在精査中であります。

3. 業績予想修正の理由

当社は、本年3月7日、超高層複合ビル「あべのハルカス」の中核テナントとして、「あべのハルカス近鉄本店」をグランドオープンし、展望台ハルカス300、大阪マリOTT都ホテルおよびあべのハルカス美術館とともに様々なイベントを行うなど集客に努めてまいりました。その結果、同店は本年3月から7月の来店客数が前年同期に比較して8割以上増加いたしました。一方で、新たな顧客として販売拡大を目指した若年層や子育てファミリー層等への訴求が不十分なこと、食品売場が拡散し買回りに不便が生じていることなど、売場作り、販売促進面、施設面でなお課題が残っております。

今後も当社では、同店の当初目標の売上達成に向け、売場環境の改善や外商強化、不振売場の捩入れなど課題の対応に加え、インバウンド対策の強化など様々な施策を講じてまいりますが、足元の状況を踏まえ、今般あべのハルカス近鉄本店の予想売上高を次ページのとおり変更し、これに伴い全社の業績予想を修正いたしました。当社といたしましては、あべのハルカス近鉄本店を早期に軌道に乗せ、業績の向上を図る所存であります。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

(ご参考)

あべのハルカス近鉄本店の予想売上高について

株式会社近鉄百貨店

第2四半期累計期間（平成26年3月1日～平成26年8月31日）

	今回修正予想	期首予想	増減額	増減率	(ご参考) 前年同期実績
	百万円	百万円	百万円	%	百万円
取扱高ベースの売上高※1	57,000	71,000	△14,000	△19.7	42,329
売上高※2	49,800	60,000	△10,200	△17.0	40,327

通期（平成26年3月1日～平成27年2月28日）

	今回修正予想	期首予想	増減額	増減率	(ご参考) 前期実績
	百万円	百万円	百万円	%	百万円
取扱高ベースの売上高※1	117,000	145,000	△28,000	△19.3	92,311
売上高※2	103,000	121,000	△18,000	△14.9	86,034

(注) ※1 百貨店部分の売上高と専門店部分の取扱高を合計した売上高

※2 百貨店部分の売上高と専門店部分の賃貸収入を合計した売上高

以上